
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  T E C N I C A  E  U R B A N I S T I C A  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. LAVORI PUBBLICI 

 

N.  431  REG. GEN. 
DEL 12/07/2024  
 

N. 72 DEL 12/07/2024 
REG. AREA TECNICA E URBANISTICA 
 

OGGETTO: LAVORI DI “COMPLETAMENTO CIMITERO COMUNALE – 
COMPARTO D - CIG ZF931CDACF - CUP: D55B20000140006 – 
LIQUIDAZIONE ACCONTO DL MISURE E CONTABILITÀ E CSE AL 
GEOM. LUCIANO MURGIA. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E URBANISTICA 

 

VISTO il decreto del Sindaco N. 06 del 22/01/2024, avente per oggetto la nomina del Responsabile di 
servizio titolare delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 e 109 del T.U.EE.LL. D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 per l’Area Tecnica e Urbanistica; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e ss.mm.ii.; 

VISTI il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art.10 commi 12 e 16; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” (di seguito: “Codice”); 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale sia di contabilità che quello sui controlli interni; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., dal 1° gennaio 
2016 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile; 

VISTI: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 53 in data 21/12/2023, esecutiva, con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024-2026; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 54 in data 21/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario per il periodo 2024-2026; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 20/07/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2023-2025; 

PREMESSO che: 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 08/06/2016 veniva approvato il progetto preliminare dei 
lavori di “LAVORI DI COMPLETAMENTO CIMITERO COMUNALE”;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

- con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 518/36 del 26/05/2021 veniva affidato 
l’incarico al Geom. Murgia Luciano per la redazione del progetto definitivo esecutivo, DL misure 
contabilità e sicurezza in fase progettuale e esecuzione, dei lavori di cui sopra;  

- con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 854/89 del 08/09/2022 veniva approvato 
il progetto esecutivo redatto dal professionista per un importo complessivo di € 300.000,00 di cui € 
236.160,40 per i lavori e € 63.839,60 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

- con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 741/84 del 07/12/2023 veniva approvato 
l’aggiornamento degli elaborati progettuali alla luce delle nuove disposizioni normative (D.lgs. 31 
marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e il “Prezziario regionale dei lavori pubblici 
edizione 2023”), per un importo complessivo di € 300.000,00 di cui € 236.160,40 per i lavori e € 
63.839,60 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

 
DATO ATTO che occorre liquidare l’acconto sugli onorari  di Direzione Lavori. Misure e contabilità e CSE 
al professionasta incaricato; 
 
VISTA la fattura elettronica N° 13EE del 03.07.2024 relativa all’acconto su DL, misure e contabilità sugli 
onorari in argomento presentata del Geom. Luciano Murgia, Codice fiscale MRGLCN63C03L604O, P.IVA 
01184970901, iscritto con il numero 1782 Collegio dei Geometri della Provincia di Sassari, con studio 
tecnico in Via Oberdan n. 9 in Valledoria (SS) dell’importo di € 7.500,00 oltre Cassa al 5% pari € 375,00 
oltre IVA al 22% pari ad € 1.732,50 per un importo complessivo di € 9.607,50 cassa inclusa e al lordo della 
ritenuta d’acconto; 

 
DATO ATTO, che al pagamento delle somme sopraccitate si può far fronte mediante prelevamento dal Cap. 
3212/99 del Bilancio di previsione 2022-2024; 
 
DATO ATTO altresì che ai fini dell’espletamento della presente procedura di liquidazione i professionisti 
sono risultati regolari: 
- ai fini della regolarità contributiva della Cassa Geometri; 
- Liberatoria ADDEE effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73; 
 
VERIFICATA, a seguito del riscontro operato: 
- la regolarità nell’esecuzione dell’incarico; 
- La rispondenza dei requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 
- L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
- La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;  
 
DATTO ATTO che: 
-il CUP di riferimento è D55B20000140006;  
- il CIG di riferimento è ZF931CDACF; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende qui 
integralmente riportata ed approvata in ogni sua parte;  
 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica N° 13EE del 03.07.2024 relativa all’acconto su DL, misure e 
contabilità e CSE sugli onorari in argomento presentata del Geom. Luciano Murgia, Codice fiscale 
MRGLCN63C03L604O, P.IVA 01184970901, iscritto con il numero 1782 Collegio dei Geometri della 
Provincia di Sassari, con studio tecnico in Via Oberdan n. 9 in Valledoria (SS) dell’importo di € 7.500,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

oltre Cassa al 5% pari € 375,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.732,50 per un importo complessivo di € 
9.607,50 cassa inclusa e al lordo della ritenuta d’acconto come segue: 
 
 

Fornitore N. e data 
Fattura Importo 

Fraz. 
in 

dodic
esimi 

Capitolo Impegno 
N. e anno CIG/CUP 

€ 7.875,00  3212/99 2024/74 CUP: D55B20000140006 
CIG: ZF931CDACF 

Geom. Luciano Murgia, 
Codice fiscale 
MRGLCN63C03L604O, 
P.IVA 01184970901 

13EE del 
03.07.2024 

€ 1.732,50  3212/99 2024/74 CUP: D55B20000140006 
CIG: ZF931CDACF 

 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa 
da parte del responsabile del servizio finanziario; 
 
DI PRENDERE E DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Alessandro Solinas 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 
 
DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse n capo ai soggetti 
di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 c. 41 della L. 6 novembre 2012, n. 190; 
 
DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 33/2013; 
 
IL PRESENTE ATTO di liquidazione è trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, con 
allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di 
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184 del T.U. degli 
EE.LL.; 

 
** 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: OGGIANO ANTONELLO 

 
 

 
 
  
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

  


